BỘ Y TẾ
CỤC QUẢN LÝ DƯỢC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 17396/QLD-KD
V/v hướng dẫn xác định mã số hàng hóa theo Danh mục hàng hóa XK, NK và Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi
	Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2013

Kính gửi: Công ty cổ phần Hóa Dược Việt Nam
Cục Quản lý Dược nhận được Văn thư số 2009/CV-HDVN đề ngày 20/9/2013 của Công ty về việc hướng dẫn xác định mã số hàng hóa theo Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu và Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi;
Căn cứ Quyết định số 41/2007/QĐ-BYT ngày 20/11/2007 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Danh mục thuốc dùng cho người và mỹ phẩm nhập khẩu vào Việt Nam đã được xác định mã số hàng hóa theo Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu và Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi;
Căn cứ Thông tư số 47/2010/TT-BYT ngày 29/12/2010 của Bộ Y tế hướng dẫn hoạt động xuất khẩu, nhập khẩu thuốc và bao bì tiếp xúc trực tiếp với thuốc,
Cục Quản lý Dược có ý kiến như sau:
- Theo Quyết định số 41/2007/QĐ-BYT ngày 20/11/2007 nêu trên, đối với dược liệu Đại táo (Ziziphus sativa Rhamnaceae) đã được xác định mã số hàng hóa là 1211.90.19.00.
- Đối với mặt hàng dược liệu Đại táo chưa có số đăng ký lưu hành khi nhập khẩu để làm thuốc phải có giấy phép nhập khẩu của Cục Quản lý Dược.
- Doanh nghiệp nhập khẩu dược liệu chưa có số đăng ký lưu hành để làm thuốc phải đáp ứng quy định tại khoản 1, điều 3, Thông tư số 47/2010/TT-BYT ngày 29/12/2010 nêu trên.
Cục Quản lý Dược thông báo để Công ty biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục GSQL về Hải quan, TCHQ (để p/hợp);
- Tổng cục Hải quan, BTC (để p/hợp);
- Lưu VT, KD (T).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Việt Hùng